Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

 Администрация сельского поселения «Закультинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2011г.                                                                                              № 48
О мерах  по предупреждению пожаров в пожароопасный период.

         В соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., ст. 8.1 Закона Забайкальского края «О пожарной безопасности в Забайкальском крае» № 190 – ЗЗК от 03.06.2009 г. и с целью предупреждения наступления чрезвычайной ситуации в границах поселения постановляю:
1. Утвердить порядок проведения профилактических отжигов на территории сельского поселения «Закультинское» (приложение №1).

2. Данное постановление обнародовать.

  И.О. Главы администрации

          сельского поселения «Закультинское»                             Иванова З.М.
Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения «Закультинское»

№48 от 07.11.2011г.

Порядок проведения отжигов на территории сельского поселения «Закультинское».
1. Руководители  сельскохозяйственного предприятий, главы крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальные предприниматели и граждане, осуществляющие сельскохозяйственную деятельность, независимо от форм собственности, а также организации и граждане, обладающие правом пользования лесным фондом при проведении отжигов сухой травы должны выполнить следующие требования.
2. Проведение отжигов сухой травы на полях и сельскохозяйственных угодьях производить только после согласования плана отжигов с пожарной частью (ПЧ-56) с. Бада по письменному заявлению и при получении положительного ответа.
3. Проведение отжигов сухой травы на землях лесного фонда производить только после согласования плана отжигов с Территориальным отделом Государственной лесной службы с. Бада и пожарной частью (ПЧ-56) с. Бада по письменному заявлению и при получении положительного ответа.
4. План проведения отжигов должен быть утвержден руководителем организации и включать в себя:

- график проведения отжигов с указанием даты, времени и мест проведения отжигов;

- приказ о назначении лиц ответственных за проведение отжигов;

- схему местности, на которой проводится отжиг, с указанием прилегающих населенных пунктов, лесных массивов, торфяных месторождений, защитных минерализованных полос;
- перечень сил и средств, обеспечивающих пожаробезопасное проведение отжига;

- при привлечении к проведению отжига пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники сторонней организации план должен быть заверен руководителем данной организации.

5. При проведении отжига необходимо обеспечить дежурство необходимого количества сил и средств для контролирования отжига и, при необходимости, ликвидации горения.
6. План проведения отжига и положительный ответ из пожарной части (ПЧ-56) с. Бада и Территориального отдела Государственной лесной службы с. Бада предоставить в администрацию с/п «Закультинское».

  И.О. Главы администрации

          сельского поселения «Закультинское»                             Иванова З.М.